
Závěrečný účet Dobrovolného svazku obcí "Region 

Novoměstsko" za rok 2020 - návrh 
 

Rozpočet DSO Region Novoměstsko za rok 2020 skončil přebytkem ve výši 598,12 tis. Kč. Tento 

přebytek byl způsoben zejména proplacením dotace za projekt Pojď si k nám odpočinout. 

 

Ve zprávě Krajského úřadu Královéhradeckého kraje o výsledku přezkoumání hospodaření je 

konstatováno, že "Při přezkoumání hospodaření Dobrovolného svazku obcí Region Novoměstsko nebyly 

zjištěny chyby a nedostatky." 

Úplná zpráva krajského úřadu včetně rozpočtu v plném členění podle rozpočtové skladby (viz Výkaz FIN 2- 

12), Rozvahy - bilance, Výkazu zisku a ztráty, Přílohy, Přehledu o peněžních tocích a Přehledu o 

změnách vlastního kapitálu jsou vzhledem k rozsahu k nahlédnutí na finančním odboru v budově 

Městského úřadu, náměstí Republiky 6, Nové Město nad Metují. Tyto materiály budou k dispozici pro 

jednání výboru DSO, který bude závěrečný účet schvalovat. 

 

Plnění rozpočtu k 31. 12. 2020 

 Upravený 

rozpočet 

 
Skutečnost 

 
Položka / 

Paragraf 

 

Tis. Kč 
 

Tis. Kč 

 Členské příspěvky DSO RN (10,- Kč/ obyvatele) 4121 227,60 227,60 

 
Profesionalizace DSO RN 4122 55,00 55,00 

 
Proplacená dotace na projekt Pojď si k nám odpočinout 2143 571,49 571,49 

 Příjmy z úroků 6310 2,40 0,02 

PŘÍJMY DSO RN 2020 856,49 854,11 

 Paragraf   

 Účetnictví (vedení, SW, nájem...) 3639 10,00 - 

  
Členský příspěvek Svaz cestovního ruchu Kladské pomezí 

3639 
 

82,32 
 

82,32 

 Členský příspěvek Svaz cestovního ruchu Kladské pomezí – 

rozvojový fond 

  
68,60 

 
68,60 

 Povinné spoluúčasti při získání dotace a ostatní výdaje xxxx 637,89 20,70 

 Profesionalizace DSO RN 3639 90,00 79,11 

 Bankovní poplatky 6310 7,68 5,26 

VÝDAJE DSO RN 2020 
896,49 255,98 

Rozdíl příjmů a výdajů - 40,00 598,12 

FINANCOVÁNÍ 40,00 - 598,12 

 Přebytky minulých let 8115 40,00 - 598,12 



 
 

Vyvěšeno od 28.5.2021 do 15.6.2021 

Vyvěšeno na elektronické úřední desce od 28.5.2021 do 15.6.2021 

V elektronické podobě je návrh závěrečného účtu zveřejněn na internetových stránkách DSO Region 

Novoměstsko (www.novomestskonadmetuji.cz) a internetových stránkách členských obcí. Do listinné 

podoby lze nahlédnout na Městském úřadu v Novém Městě nad Metují, Odboru finančním. 

Občané obcí DSO Region Novoměstsko mohou uplatnit připomínky k návrhu závěrečného účtu na rok 

2020 písemně do 11. 6. 2021 na adrese DSO Region Novoměstsko, náměstí Republiky 6, 549 01 Nové 

Město nad Metují nebo nejpozději ústně na zasedání Výboru DSO dne 15. 6. 2021 při projednávání 

rozpočtu DSO. 

Schváleno na zasedání výboru DSO 

 
 
 
 

 
Petr Hable 

předseda DSO RN 

 
 
 
 
 
 
 
VYVĚŠENO :  28.5.2021 
 
 
 
 
 
 
SEJMUTO  :  15.6.2021 


